
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola dell’infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 

OROTELLI – OTTANA (NU) 

Cod. Miur 827005 – C.F. 93013310912 - TEL 0784/79894 – FAX 0784/789058 

E-Mail nuic827005@istruzione.gov.it  - nuic827005@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

All’albo online 

All’amministrazione trasparente 

p.c. Al Consiglio di Istituto 

Alla D.s.g.a 

Agli Atti 

 

Oggetto: Decreto del Dirigente scolastico di formale assunzione al Programma Annuale 2021 Progetto PON 

FSER Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità di investimeno: 13i-(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel cponetsto della pandemia di COVID-ERE Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale, e resiliente dell’economia” - Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia-Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”- Avviso pubblico Prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

CUP DI PROGETTO: D19J21009880006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 dell’8 marzo 1999 che regolamenta l’autonomia 

didattica, organizzativa e di ricerca, sperimentazione e sviluppo delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la L. 107 del 13 Luglio 015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Nuovo Regolamento di Contabilità Decreto Interministeriale n. 129/2018 recante “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-

2020; 



 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità di investimento: 13i-(FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-ERE Obiettivo 

Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale, e resiliente dell’economia”- Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia-Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTO il Decreto di autorizzazione dei Progetti nell’ambito delle Regione Campania Prot. n. 333 del 14 ottobre 

2021 e la Lettera MI Prot. AOODGEFID-0040055 del 14 ottobre 2021 con la quale si comunica a questa 

Istituzione Scolastica la formale autorizzazione del progetto: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità di investimento: 13i-(FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-ERE Obiettivo Specifico 10.8 – 

Azione 10.8.6 - “Azioni per19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale, e 

resiliente dell’economia”- Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia-Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”, importo 

complessivo autorizzato di € 30.834,23; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO il programma annuale per esercizio finanziario 2021 approvato dal consiglio di Istituto in data 

08/02/2021; 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto deliberato dal Collegio docenti del 09/09/2021; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n. 129/2018, “Le variazioni del programma, di entrata e di 

spesa, conseguenti a entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti a delibere del Consiglio d’istituto, sono 

disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio d’istituto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto el 08/02/2021 di approvazione del programma annuale per l’anno 

2021; 

DECRETA 

La formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 delle 

risorse finanziarie in premessa:  

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Totale Autorizzato Tipologia di intervento 

13.1.1AA 13.1.1°-

FESRPON-SA-

2021-  42 

Cablaggio 

strutturato e 

sicuro all’interno 

€ 30.834,23 Facilitare una ripresa 

verde, digitale e 

resiliente dell’economia 



 
 

degli edifici 

scolastici 

 

Il presente finanziamento sarà iscritto:  

Entrate 02.02.04 Finanziamenti dell’Unione Europea – Fondi FESR_ 

Pon per la scuola (FESR) – REACT EU 

€ 30.834,23 

Spese A.3.17 “Realizzazione di reti locali cablate e wireless – Avviso 

20480/2021 

€ 30.834,23 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma annuale ed i correlati atti contabili tenendo conto che tali risorse sono vincolate alle finalità 

indicate nelle note richiamate in premessa e che bisognerà tenere una distinta contabilità per ciascuna delle 

quote assegnate ai fini della rendicontazione.  

L’istituzione scolastica provvederà ad imputare, tenuto conto della pianificazione degli interventi da attivare, 

le risorse in entrata nelle diverse destinazioni di spesa in funzione delle finalità di utilizzo delle risorse 

medesime.  

Il presente provvedimento viene trasmesso alla D.s.g.a per gli adempimenti di competenza ed al Consiglio di 

istituto per opportuna conoscenza e sarà pubblicato all’albo di questa Istituzione scolastica per la massima 

diffusione. 

 

Il Dirigente Scolastico 

dott. Giuseppe Giovanni Carta  

firmato digitalmente ai sensi  

del Codice dell’amministrazione digitale 

e s.m.i) 

 


		2021-11-02T13:23:56+0100
	GIUSEPPE GIOVANNI CARTA




